
MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto 

EXPROPIACIONES  

ORDENANZA 2283/00 
LEY DE EXPROPIACIÓN 13.527 

PUBLICADA EN EL BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES DEL 17 DE NOVIEMBRE DE 2000.- 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-15.580/00, HCD-133/00.- 

TIGRE, 18 de septiembre de 2000.-  

VISTO:  

La Ordenanza Nº 2283/00, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre, en Sesión Ordinaria del 22 de agosto de 2000, que textualmente se 
transcribe:  

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1.-

  

Procédase a la expropiación de los predios que seguidamente se detallan, 
para su posterior venta a los actuales ocupantes:   

Circ
. 

Sec. Quinta

 

Parcela Interno TITULAR OCUPANTES 

III N 34 1 A MARTINEZ CARLOS JOSE 
MARIA RODOLFO 

CANO, LEONARDO JAVIER 

III N 34 2 A MARTINEZ CARLOS JOSE 
MARIA RODOLFO 

FRANCO, GLADYS LUJAN  

III N 34 2 B MARTINEZ CARLOS JOSE 
MARIA RODOLFO 

GALVAN CESPEDES, 

III N 34 3 A GUARNIERI, JUAN No identificado 
III N 34 3 B GUARNIERI, JUAN ROMERO, JORGE CARLOS 
III N 34 4 A GUARNIERI, JUAN OSANO, ROBERTO DANIEL 
III N 34 4 B GUARNIERI, JUAN DUARTE, MARIA 

ALEJANDRA 
III N 34 4 C GUARNIERI, JUAN AGUIRRE S. CASTRO, 

HECTOR ANDRES 
III N 34 5 A1 MARTINEZ, CARLOS JOSE 

MARIA RODOLFO 
DEANGELIS, DIEGO 
MARTIN 

III N 34 5 A2 MARTINEZ, CARLOS JOSE 
MARIA RODOLFO 

NUÑEZ, OSCAR 

III N 34 6 A CURA, ELIAS y otros BERON, ANTONIO OSCAR 
III N 34 6 A2 CURA, ELIAS y otros AEDO, GABRIELA 

ALEJANDRA 
III N 34 7 A REYES, JUAN ANIBAL HERNANDEZ, ARIEL 

RICARDO 
III N 34 7 B REYES, JUAN ANIBAL SANCHEZ, GABRIEL 

MARCELO 
III N 34 8 A WULFSON, ENRIQUE y otro BENITEZ, JUAN MANUEL 
III N 34 8 B1 WULFSON, ENRIQUE y otro ROJAS, NORMA BEATRIZ 
III N 34 8 B2 WULFSON, ENRIQUE y otro FERNANDEZ, SILVIA 

ELIZABETH 
III  34 9  WULFSON, ENRIQUE y otro ACOSTA, JUAN DOMINGO 
III N 34 10 A1 DONZINO, DOMINGO PIO SANCHEZ, GERONIMA 

NORMA 
III N 34 10 A2 DONZINO, DOMINGO PIO GIMENEZ, DANIEL 

ALBERTO 
III N 34 10 A3 DONZINO, DOMINGO PIO GOMEZ, SERGIO DAMIAN 
III N 34 11 A CORRE, IRMA EVA 

DALMACIA 
TIELLA LAIME, 
MARCELINA 

III N 34 11 B CORRE, IRMA EVA 
DALMACIA 

SAAVEDRA, DANIEL 
EDUARDO 

III N 34 12 A1 VALENZUELA, ADOLFO TORRE ANGOMA, RUFINO 
ENRIQUE 

III N 34 11-12 A2 VALENZUELA, ADOLFO TORRES BEATEGUI de 
MARSDEN, SARA ELENA 

III N 34 12 B1 VALENZUELA, ADOLFO LARA, JORGE FABIAN 
III N 34 12 B2 VALENZUELA, ADOLFO ARENAS CARTY, JULIO 

ENRIQUE 



Circ
. 

Sec. Quinta

 
Parcela Interno TITULAR OCUPANTES 

III N 34 13 A CHAPA, JOSEFA CASIMIRA 
y otros 

ACUÑA, LIDIA GRACIELA 

III N 34 13 B CHAPA, JOSEFA CASIMIRA 
y otros 

HEFFEL, SANTIAGO 
VICTOR 

III N 34 14 A BONELLI, RAUL ALBERTO CORREA, ELSA ESTHER  
III N 34 15 A1 FAIBISCOP, DARIO LEON y 

otro 
MORENO, ARMANDO 
ODILIO 

III N 34 15 B1 FAIBISCOP, DARIO LEON y 
otro 

LIZONDO, MIRTA 

III N 34 15 B2 FAIBISCOP, DARIO LEON y 
otro 

CHANEL, JAVIER 

III N 34 17  MEHDI, ROSALIA y otro LUNA, ALFREDO SEGUNDO

 

III N 34 18 A MEHDI, ROSALIA y otro REAROLES, JORGE 
ALEJANDRO 

III  34 18 B MEHDI, ROSALIA y otro GUTIERREZ, ROBERTO 
MAXIMO 

III N 34 18 A MEHDI, ROSALIA y otro SANCHEZ ESCOBAR, 
WALTER JESUS 

III N 34 19 B MEHDI, ROSALIA y otro VILLALBA, LIDIA NOEMI 
III N 34 20 A MEHDI, ROSALIA y otro ALFONZO, ELSA ALICIA 
III N 34 20 B MEHDI, ROSALIA y otro MARQUEZ, SANDRA 

MARCELA 
III N 34 21 A MEHDI, ROSALIA y otro MOLINARI, CARLOS 

MARTIN 
III N 34 21 B MEHDI, ROSALIA y otro DELGADO, MARIA  

ANTONIA 
III N 34 21 C MEHDI, ROSALIA y otro CASORO ROSARTES, 

JAVIER ALEX 
III N 34 22  MEHDI, ROSALIA y otro HERRMANN, LUCIA  

(segundo nombre ilegible) 
III N 34 23 A MARTINEZ, CARLOS JOSE 

MARIA RODOLFO 
RAMIREZ, ISIDRO 

III N 34 23 B MARTINEZ, CARLOS JOSE 
MARIA RODOLFO 

SAAVEDRA, JUAN 
EDUARDO 

III N 34 24 A GUNTHER, LUCIA MARIA 
ELISA 

QUINTEROS, CANDIDA luisa

 

III N 34 24 B GUNTHER, LUCIA MARIA 
ELISA 

MEDINA, HERMINDA 

III N 34 25 A GUNTHER, LUCIA MARIA 
ELISA 

TAIPE DUEÑAS, 
GUILLERMO HUMBERTO 

III N 34 25 B GUNTHER, LUCIA MARIA 
ELISA 

FARIAS, HECTOR 

III N 34 26 A GUNTHER, LUCIA MARIA 
ELISA 

LEZCANO, ELSA NOEMI 

III N 34 26 B GUNTHER, LUCIA MARIA 
ELISA 

RAMIREZ, ALEJANDRA 
ROXANA 

III N 34 27 A CASANOVA, MARIA 
HAYDEE y otros 

LEGUIZAMON EDITH 
NOEMÍ 

III N 34 27 B CASANOVA, MARIA 
HAYDEE y otros 

MEZA, ARMANDO RAMON 

III N 34 29 B SISTERNA, LEONARDO 
NATALIO 

QUISPE MENDOZA, 
TOMASA 

III N 34 30 A SISTERNA, LEONARDO 
NATALIO 

PALACIOS, HECTOR 

III N 34 30 B SISTERNA, LEONARDO 
NATALIO 

MEJIAS TAPIA, REMY 

III N 34 31  GIMENEZ, JORGE ALVANEZ ACEVEDO, 
RODOLFO ELIAS 

III N 34 31 A GIMENEZ, JORGE SILVEIRO GONZALEZ, 
VIRGILIO 

III N 34 31 A1 GIMENEZ, JORGE SIMON, BALBINA 
III N 34 31 B SIN DATOS SIN DATOS 
III N 34 32 A REYEG, JUAN ANIBAL SIN DATOS 
III N 34 32 B2 REYEG, JUAN ANIBAL ORTIGOSA, MIGUEL 

FRANCISCO 
III N 34 32 A REYEG, JUAN ANIBAL ARREBOL, GABRIELA 
III N 34 33 A MARTINEZ, CARLOS JOSE 

MARIA RODOLFO 
LOCATELLI, MIGUEL 
ANGEL 

III N 34 33 B MARTINEZ, CARLOS JOSE 
MARIA RODOLFO 

SIN DATOS 

III N 34 34  MARTINEZ, CARLOS JOSE 
MARIA RODOLFO  

CANAVIDES, 
CARMELOMARIO 



Circ
. 

Sec. Quinta

 
Parcela Interno TITULAR OCUPANTES 

III N 34 34 A2 MARTINEZ, CARLOS JOSE 
MARIA RODOLFO 

CARDOZO, LUIS ORLANDO 

III N 34 34 A1 MARTINEZ, CARLOS JOSE 
MARIA RODOLFO 

CARDOZO, JOSE ANGEL 

 
Circ

. 
Sec. Quinta

 
Parcela Interno TITULAR OCUPANTE 

III N 31 1 A1 QUATTORDIO, PEDRO 
TOMAS 

PICKEL, JUAN MANUEL 

III N 31 1 A2 QUATTORDIO, PEDRO 
TOMAS 

PICKEL, ANTONIA 

III N 31 1 A3 QUATTORDIO, PEDRO 
TOMAS 

RODRIGUEZ, VALERIANO 

III N 31 1 B QUATTORDIO, PEDRO 
TOMAS 

NUÑEZ LEIVA, MODESTO 

III N 31 1 C QUATTORDIO, PEDRO 
TOMAS 

SAUCEDO, CESAR 

III N 31 1 Y 2 D QUATTORDIO, PEDRO 
TOMAS 

SAUCEDO, MIGUEL 

III N 31 2 A1 SIN DATOS DAVALO GONZALEZ, 
DARIO 

III N 31 2 A2 FERRARESE, ANTONIO DAVALOS GONZALEZ, 
HERIBERTO 

III N 31 3 A1 MARTINEZ,  CARLOS JOSE 
MARIA RODOLFO  

CASTELLON, OMAR 
WALTER 

III N 31 3 y 4  MARTINEZ,  CARLOS JOSE 
MARIA RODOLFO 

DAVALOS GONZALEZ, 
JOSE DEL SEÑOR 

III N 31 4 A2 MARTINEZ,  CARLOS JOSE 
MARIA RODOLFO 

STRUVE, DIANA 
ELIZABETH 

III N 31 4 y 5 A1 LOPEZ, DORISTEO 
DORILDO 

CABALLERO, JOSE 
ANTONIO 

III N 31 5 y 6 B RAMOS, MANUEL LIBORIO GONZALEZ, SEGUNDO 
RICARDO 

III N 31 6  MARTINEZ, CARLOS JOSE 
MARIA RODOLFO 

BUTTARO, OSCAR 
ALBERTO 

III N 31 6 y7  CICALA, AGATINO  y otro COLARUSSA, DOMINGO 
III N 31 7  CICALA, FELIPE PABLO AQUINO, JOSE LUIS 
III N 31 8 A VEGGEZZI, SANTIAGO FERREYRA, ROSARIO INES 
III N 31 8 B VEGGEZZI, SANTIAGO LARA, GUSTAVO JAVIER 
III N 31 9  TRAMA, JULIO CESAR MANSILLA, RAUL 
III N 31 B B TRAMA, JULIO CESAR LARA, MANUEL SERGIO 
III N 31 10  MARTINEZ, CARLOS JOSE 

MARIA RODOLFO 
ROJAS, MAXIMA 
CATALINA 

III N 31 11 B ALFARO, DELIA y otra VERA SANCHEZ, FELIPE 
III N 31 12 y 13 B ALFARO, DELIA y otra DURATE, JOSE MIGUEL 
III N 31 12  ALFARO, DELIA y otra CARDOZO, ARIEL MARTIN 
III N 31 13 A LOPEZ, DORISTEO 

DORILDO 
PORTUGAL, JOSE MANUEL 

III N 31 13  LOPEZ, DORISTEO 
DORILDO 

GARRIDO, ROSA ILDA 

III N 31 4 y 14 A LOPEZ, DORISTEO 
DORILDO 

DOS SANTOS, JUAN CELSO 

 

ARTICULO 2.-

  

Facúltase al Departamento Ejecutivo a realizar los trámites 
administrativos y legales correspondientes para el efectivo cumplimiento del artículo 
anterior.  

ARTICULO 3.-

 

Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 22 de agosto de 2000.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2283/00.- 
ARTICULO_2.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
ARTICULO_3.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Por intermedio del 
Gestor Oficial incorpórese las valuaciones correspondientes. Por la Contaduría Municipal 



realícense las previsiones presupuestarias. Elévese a la Legislatura de la Provincia de 
Buenos Aires para la sanción de la Ley de expropiación acorde con lo dispuesto en la 
presente.- 
O595-1 
B225 

Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

DECRETO N° 1404/00 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

